证券代码：000966 证券简称：长源电力 公告编号：2023-077

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易情况概述

公司全资子公司国能长源荆州热电有限公司（以下简称荆州公司）经公开招

标，确定国能龙源环保有限公司（以下简称龙源环保）为长源电力荆州公司脱硫

（除灰、除尘）总包运维项目的中标方，项目中标金额为 18,422.99541万元（具

体内容详见公司于 2023年 8月 5日在《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯

网上披露的《关于全资子公司长源电力荆州公司全厂脱硫（除灰、除尘）总包运

维项目关联交易的公告》，公告编号：2023-073）。

二、关联交易进展情况

2023年 8月 10日，荆州公司与龙源环保签署了《国能长源荆州热电有限公

司脱硫（除灰、除尘）总包运维合同》，其主要内容如下：

1.合同标的：发包人（荆州公司或甲方，下同）同意承包人（龙源环保或乙

方，下同）提供脱硫（除灰、除尘）总包运维，项目内容为荆州公司 1-4 号机组

脱硫及湿除系统（含工艺、电气、热控、构建筑物、附属设备、道路等）的运行、

维护、等级检修及运营管理。包含与项目生产运营活动相关的组织、计划、实施

和控制管理工作的全部内容（包括但不限于：所有设备、备品备件、材料及生产

资料的采购、使用和管理，生产组织与管理，人员的管理和考核，生产成本管理

与考核，库品管理，外协加工管理，产品检测与营销、脱硫系统生产所需电费、

其他运营成本费用及人工费用等），以及区域内检查、巡视、整改及文明卫生的

全部工作内容。

2.合同价格：人民币 18,422.99541万元。

3.付款方式：合同为固定单价合同，暂定总价，合同价为含税价，由自备工

器具和车辆的购置及使用费、维护用消耗性材料的费用、管理费、利润及人员工

资、加班费、津贴、食宿费、差旅费、交通费、高温费、防寒费、劳保费、奖金、

应提的各款项、社会统筹费用、保险费（包括乙方人员在现场服务期间的人身意

外伤害综合保险）、试（校）验费、各种培训费等费用组成。合同项下的所有款

项的支付采用银行转账或银行承兑汇票方式支付。发包人的具体付款方式为甲方

按月度向乙方支付运行维护费用。月度实际应支付的维护费用=月度应付金额-

按照合同约定需扣除的考核金和违约金。乙方应于服务期开始后第二个月度及之

后每个月度的 15日前向甲方提出付款申请，并按甲方确认金额开具增值税专用

发票；甲方在收到乙方开具的增值税专用发票后支付相关费用。

4.项目工期：乙方提供项目运行维护服务的期限为 3 年，计划自 2023年 7
月 28日 0:00起至 2026年 7月 27日 24:00止。具体开工时间以合同签订时间为

准。

5.主要违约责任：

（1）因乙方原因引起电站机组非计划停机时，乙方应按 50万元/次的标准

向甲方支付机组启停违约金。

（2）乙方未按合同约定配置或在服务期间未逐日维持人员机构、维护器械

及安全保障体系的，且拒不更正或更正后仍无法满足合同标准的，甲方有权解除

合同，乙方应按合同总价的 10 %支付违约金，并赔偿甲方因此遭受的经济损失，

包括但不限于甲方重新招标、工期延误等产生的损失。

（3）因乙方原因造成项目运行维护质量未达到合同约定标准的，乙方不进

行返工或返工后仍不能达到甲方要求的，乙方应向甲方支付合同总价 1 %的违约

金。

（4）乙方按合同约定应支付的违约金低于给甲方造成的损失的，并应就差

额部分向甲方进行赔偿。

6.争议解决：因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，双方可通过友好

协商解决。友好协商解决不成的，可向发包方所在地人民法院起诉。

7.生效条款：

（1）合同经甲乙双方法定代表人（负责人）或其授权代表签字并加盖单位

公章或合同专用章；

（2）甲方（委托方）股东国家能源集团长源电力股份有限公司召开股东大

会审议通过后生效。

除上述条款外，该合同无其他重要条款。

三、其他

公司将就上述关联交易进展情况履行持续信息披露义务。

四、备查文件

《国能长源荆州热电有限公司脱硫（除灰、除尘）总包运维合同》。

特此公告。

国家能源集团长源电力股份有限公司董事会

2023年 8月 15日